Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на
территории Восточно-Казахстанской области

Утративший силу
Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 05 сентября
2012 года N 207. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Восточно-Казахстанской области 03 октября 2012 года за N 2688. Утратило силу
постановлением Восточно-Казахстанского областного акимата от 25 июля 2014
года N 199
      Сноска. Утратило силу постановлением Восточно-Казахстанского областного
акимата от 25.07.2014 N 199.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 11 статьями 9-1 14
февраля 1999 года «О карантине растений»,  статьи 27 Закона пунктом 2
Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», на основании
представления Восточно-Казахстанской областной территориальной инспекции
Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 апреля 2012 года
№ 03/567, в целях локализации и ликвидации выявленных очагов
распространения карантинного объекта – горчака розового,
Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантинную зону с введением карантинного режима на
территории Восточно-Казахстанской области в объемах зараженных площадей
горчаком розовым согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Рекомендовать Восточно-Казахстанской областной территориальной
инспекции Комитета государственной инспекции в агропромышленном
комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан (Жакупбаев
А. Ш.) в пределах компетенции, установленной законодательством, принять
меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Акимам Аягозского (Мухтарханов А.М.), Бородулихинского (Акулов Г.И.),
Жарминского (Касымжанов Т.Ж.), Зайсанского (Зайнулдин С.З.),
Кокпектинского (Мусин Д.М.), Курчумского (Сеитов А.С.), Тарбагатайского (
Текешов Е.Х.), Уланского (Толенбергенов С.Т.), Урджарского (Жанаков Б.Т.),
Шемонаихинского районов (Токтаров А.Ж.), города Семей (Каримов А.М.),

управлению сельского хозяйства Восточно-Казахстанской области (Селиханов
Д.М.) принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Кошелева В.Л.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области                               Б. Сапарбаев
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник  Восточно-Казахстанской
      областной территориальной инспекции
      Комитета  государственной инспекции
      в  а г р о п р о м ы ш л е н н о м  к о м п л е к с е
      М и н и с т е р с т в а  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Республики Казахстан                       А. Жакупбаев
      28 августа 2012 года
П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю
В о с т о ч н о - К а з а х с т а н с к о г о
о б л а с т н о г о  а к и м а т а
от 5 сентября 2012 года № 207

Карантинная зона
с введением карантинного режима на территории
Восточно-Казахстанской области в объемах зараженных площадей
горчаком ползучим (розовым)

     Сноска. Приложение в редакции постановления Восточно-Казахстанского
областного акимата от 24.09.2013  (вводится  по истечении № 255 в действие
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№ п/п Н а и м е н о в а н и е  р а й о н о в  и
сельских округов

Площадь заражения, га

1 Аягозский район

Акшаулинский сельский округ 453

Мынбулакский сельский округ 1590

г. Аягоз 12

Итого: 2055

Бескарагайский район

2 Долонский сельский округ 400

Итого: 400

3 Бородулихинский район

Бельагашский сельский округ 2

Ленинский сельский округ 500

Уба-Форпостский сельский округ 300

Красноярский сельский округ 189

Бакинский сельский округ 304,5

Новошульбинский сельский округ 100

Итого: 1395,5

4 Жарминский район

Каратобинский сельский округ 461

Калбатауский сельский округ 100

Жарыкский сельский округ 600

Бирликский сельский округ 259

Божегурский сельский округ 350

Аршалинский сельский округ 200

Итого: 1970

5 Зайсанский район

Каратальский сельский округ 1433

Даировский сельский округ 37

Карабулакский сельский округ 2551

Сартерекский сельский округ 291

Биржанский сельский округ 995

Кенсайский сельский округ 622

Зайсанская городская административно-территориальная единица 2167

Итого: 8096

6 Кокпектинский район

Аухадиевский сельский округ 2180

Кокжайыкский сельский округ 4080

Теректинский сельский округ 1150

Шугылбайский сельский округ 990

Бастаушинский сельский округ 468

Беленский сельский округ 1418

Казнаковский сельский округ 540

Миролюбовский сельский округ 660

Самарский сельский округ 400

Кокпектинский сельский округ 1000

Итого: 12886

7 Курчумский район

Курчумский сельский округ 185

Сарыоленский сельский округ 665

Куйганский сельский округ 1050

Калжырский сельский округ 770

Теректинский сельский округ 295

Боранский сельский округ 885

Балыкшинский сельский округ 100

Итого: 3950

8 Тарбагатайский район

Екпинский сельский округ 181

Кумкольский сельский округ 176

Кокжыринский сельский округ 1065

Акжарский сельский округ 491

Карасуский сельский округ 1135

Куйганский сельский округ 410

Жетыаральский сельский округ 345

Маныракский сельский округ 477

Итого: 4280

9 Уланский район

Азовский сельский округ 390

Багратионовский сельский округ 3015

Каменский сельский округ 1740

Усть-Каменогорский сельский округ 1630

Таврический сельский округ 500

Толеген Тохтаровский сельский округ 1090

Итого: 8365

10 Урджарский район

Жанатилекский сельский округ 486

Алтыншокинский сельский округ 2255

Жогаргы егинсуский сельский округ 343

Науалинский сельский округ 1667

Кокозекский сельский округ 4697

Акжарский сельский округ 517

Каратуминский сельский округ 150

Карабутинский сельский округ 394

Маканшинский сельский округ 164

Салкынбелский сельский округ 543

Урджарский сельский округ 40

Шолпанский сельский округ 200

Елтайский сельский округ 1500

Акшокинский сельский округ 765

Кельдмуратский сельский округ 137

Егинсуский сельский округ 535

Итого: 14393

11 Шемонаихинский район

Усть-Таловский сельский округ 200

Каменевский сельский округ 342

Зевакинский сельский округ 754

Волчанский сельский округ 283

Октябрьский сельский округ 85

Разинский сельский округ 72

Выдрихинский сельский округ 35

Вавилонский сельский округ 210

г. Шемонаиха 5

Итого: 1986

12 г. Семей 50

Итого: 50

13 г. Усть-Каменогорск 2,0

Итого: 2,0

ВСЕГО по области: 59828,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан